2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация Каменского района Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01.11.2022        № 1167                                                            г. Камень-на-Оби

О приостановлении действия отдельных положений  постановле-ния Администрации района от 27.09.2021 № 761 «О финансовых условиях осуществления закупок товаров, работ, услуг за счет средств бюджета муниципального образова-ния Каменский район Алтайского края» и установлении размеров авансовых платежей при заключении муниципальных контрактов (догово-ров) в 2022 году

	В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 29.03.2022 № 505 «О приостановлении действия отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации и установлении размеров авансовых платежей при заключении государственных (муниципальных) контрактов в 2022 году», постановлением Правительства Алтайского края от 20.04.2022 № 129 «О приостановлении действия отдельных положений постановления Администрации Алтайского края от 29.12.2015       № 530, постановления Правительства Алтайского края от 23.12.2019 № 532 и установления размеров авансовых платежей при заключении государственных контрактов (договоров) в 2022 году», в целях повышения эффективности осуществления закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд муниципального образования Каменский район Алтайского края,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

 1. Приостановить до 31.12.2022 действие абзацев третьего, четвёртого пункта 1, пункта 2,  пункта 4 (в части размера обеспечения исполнения муниципального контракта) постановления Администрации района от 27.09.2021 № 761 «О финансовых условиях осуществления закупок товаров, работ, услуг за счет средств бюджета муниципального образования Каменский район Алтайского края».
2. Установить, что в 2022 году муниципальные заказчики, муниципальные бюджетные учреждения предусматривают в заключаемых ими муниципальных контрактах (договорах) на поставку товаров (выполнение работ, оказание услуг) условия об авансовых платежах в размерах и случаях, установленных пунктом 2 постановления Правительства Российской Федерации от 29.03.2022 № 505 «О приостановлении действия отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации и установлении размеров авансовых платежей при заключении государственных (муниципальных) контрактов в 2022 году», за исключением муниципальных контрактов (договоров), указанных в абзаце 2 пункта 1 постановления Администрации Каменского района Алтайского края от 27.09.2021 № 761 «О финансовых условиях осуществления закупок товаров, работ, услуг за счет средств бюджета муниципального образования Каменский район Алтайского края», авансовые платежи по которому устанавливаются в соответствии с указанным абзацем.
3. Получатели средств районного бюджета вправе в соответствии с частью 65.1 статьи 112 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» внести по соглашению сторон в заключённые до дня вступления в силу настоящего постановления муниципальные контракты (договоры) на поставку товаров (выполнение работ, оказание услуг) изменения в части увеличения предусмотренных ими размеров авансовых платежей до размеров, определённых в соответствии с пунктом 2 настоящего постановления, с соблюдением размера обеспечения исполнения муниципального контракта (договора), устанавливаемого в соответствии с частью 6 статьи 96 Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» на основании распоряжений Администрации района.
4. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Каменского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края.
  5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Заместитель главы
Администрации района                                                                             Б.В. Кайзер